REQUERIMENTO Nº 00028/2009
Solicita informações referentes às obras do refeitório da EMEF Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há mais de um ano as obras de construção do refeitório da EMEF Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro, Vila Nova São Roque, encontram-se paralisadas.
Considerando que no espaço de construção da referida obra encontram acumulados detritos e entulhos, como madeira, ferros enferrujados, água parada e mato.
Considerando que moradores e pais de alunos vêm reclamando dos riscos à saúde das crianças que trazem esses detritos.

Considerando que a EMEF Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro necessita deste espaço com a máxima urgência.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a razão para a paralisação da referida obra?
2. Existe prazo para retomada das obras de construção desse refeitório?

3. Em caso positivo, qual o prazo para o término das obras?
4. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de março de 2009
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº 01310/2009